
Til: Miljøstyrelsens direktion

Deponerineskapacitet i Danmark - kritiske udfordringer med saesbehandlineen

Vi skriver på vegne af en række danske deponeringsanlæg for at gøre opmærksom på en

presserende udfordring med manglende deponeringskapacitet i Danmark. Denne problemstilling

kan få alvorlige konsekvenser for den nationale forsyningssikkerhed, hvis der ikke tages rettidige

handlinger så sagsbehandlingstiden i Styrelsen kan forkortes.

Baggrund og udfordringer

Deponeringsanlæggene i Danmark varetager en samfundskritisk opgave ved at sikre

tilstrækkelig kapacitet til affaldsdeponering. De gældende sagsbehandlingstider for godkendelse

af nye deponeringsenheder er imidlertid så lange, at flere anlæg står over for en situation, hvor

de ikke kan håndtere affaldsstrømme fra deres egne og andre kommuner. Dette problem

forværres af statslige aktiviteter, som fx nedrivning afminkfarme, der har skabt uventede

mængder affald til deponering.

Et konkret eksempel er Klintholm I/S, som forventer at have opbrugt deres nuværende kapacitet

i august 2025. På grund aflange sagsbehandlingstider vil nye enheder tidligst kunne tages i brug

i slutningen af 2026, hvilket betyder, at affald fra Klintholm skal omfordeles til andre anlæg i

mindst 12 måneder.

Klintholms udfordring forværres ved at omkringliggende anlæg ved Odense, Roskilde, Esbjerg og

Glat^ed står i lignende situationer, hvor godkendelse af ny deponeringskapacitet trækker ud og

man derfor ikke er i stand til at hjælpe med løse situationen. Denne situation risikerer at skabe

flaskehalse og yderligere udfordringer på landsplan.

Vores henstilling

Vi opfordrer Miljøstyrelsen til at undersøge mulighederne for at fremskynde sagsbehandlingen

for udvidelser af deponeringsanlæg. Dette vil hjælpe med at sikre, at kapaciteten kan

opretholdes/ og at forsyningssikkerheden på deponeringsområdet ikke bliver kompromitteret.

Vi stiller os gerne til rådighed for en dialog om mulige løsninger.
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